uxorem, qui tune forte apud Castrum Cainonense erat, et
conquesti apud illumde Michaele, ejus proeposito, qui ita au-
ferre conabatur eis memoratamterram ; et narraveruntconsuli
quomodo proesto fuissent eam probare. Tune consul indicavit
probationem quidem deberefieri, exitum vero rei Deo com-
mitti ; proecepitque Michaeli proeposito suo suscipere hominem
monachorum in custodiam examinandum judicio ferendo*

Suscepit igitur Michael proepositus, jussu consulis, hominem
monachorum apud Cormaricum, et susceptum sigillavit, ut
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mos est, et misit eum in custodiam ; tertio vero die jussit
eumproesto adesse apud Montera Basonem, ad portandum judi-
cium suum ; affuit et quia ipse Michael adesse non poterat
judicio, negotium enim consul alias exercebat ; foristarium
consul Rainaldum de Baugrio in loco suo dimisit, diligenter
instructum de sacramciito ab homine accipiendo suo sciente
ad perfectum ; consul imposuit etiam verbum et causam
super Petrum de Monte Basone, et Goll'redum fratrem
ejus, et Baherium patruum ipsorum, et super alios. Quid
multa? Ventum est ad judicium. Affuerunt ibi jam dicti
viri ; affuit etiam Ruilfus foristarius, vice Archembaldi
lilii Ulgerii, domini sui ; affuit etiam ibi dominus abbas
Maynardus, et Thebaldus prior, et Alberlus camberarius ; et
de laicis, de hominibus monachorum : Isembardus Buot ;
Constantius Muluerius de Yindiniaco ; Raynaldus Esmancia ;
Yitalis Bivardus ; Petrus major. Portatum est judicium ala-
criter ab homine Sancti Pauli, Odone Amalrico, in ecclesiain
Sanctoe Marioe Castelli Mouds Basonis

, quoe est monachorum
Cormaricensium. Tertio die revisionis hominis affuit tune proe-
positus apud Yindiniacum, obedientiam monachorum, et Mi-
chael cum illo Paganus Baillargia; affueruut quoque et mo-
nachi : Thebaldus prior, Robertus monachus, tune proepositus
ipsiusobedientioeYindiniaci; Richardus.De laicis : Constantius
Muluerius, Thebaldus, clieus domus Yindiniaci; Popardus ;
Laurentius Portarina, et alii plures. Reviso autem homine et
diligenter inspecta, et, Dei gratia, salvo et incolume reperto,
ipsa die Thebaldus prior, soepe supra nominatus, adiit consu-
lem Fulcoucm, qui tune Turonis erat; Michael quoque proepo-
situs, et retulit proedictus prior consuli rem gestam. Tune
cornes interrogavit Michaelcm, proepositum suum, si ita seres
baberet ut prior retulerat ; et ille respondit se ita res habere,
sicut prior narraverat ; consul itaque audiens res bene gestas,
auxilio Dei, ad honorem Sancti Pauli ac monachorum ejus, et
ad proficuum ipsorum, concessit exinde monachis terram
illam in omni pace et" immunitate in perpetuum possidendam;

- 113 -
audientibus et videntibus istis : Goffredo de Raimeforti;
Goffredo filio Guarini; Jagelino filio Sigebranni; MichaeU ipso
proeposito ; Brunone cubiculario.

Facta est hoec carta anno ab incarnatione Domini millesimo
centesimo vicesimo tertio, indictione prima, Calixto papa,
Henrico imperatore, Ludovico rege, Fulcone comité Ande-

cavense. Petrus Peloquinus scripsit.

LVI.

Donatio terroe quoe interjecta erat in sylva.

(AN. 1123.)

Tempore illo quo terra Brussaisnei recuperata est a domino
Mainardo abbate, et a Thebaldo priore, et a coeteris monachis
Cormaricensibus, erat quoedam terra, quoe inter terram illam
inclaviculabatur, quam recens judicium Sancto Paulo et mona-
chis ejus attulerat, quoe erat Raynaldi de Baugeio, qui tune
foristarius comitis Andecavensis erat Fulconis junioris Jeroso-
limitani. Rogatu autem ejusdem Thebaldi prioris, isdem
Raynaldus dédit Deo et sancto Paulo apostolo mouachisque
ejus eamdem terram pro remedio animoe suoe, neenon et ani-
marum parentum suorum, suoeque conjugis, nomine Sara-
cenoe, de cujus parte movebat ipsa terra, quoe utique conjux
libenti animo concessit ipsam donationem ejusdem terroe,
quam vir ejus dévote Deo et sancto Paulo et servitoribus ejus
obtulerat, una cum filio suo, nomine Achardo. Cujus causa
donationis et concessionis ipsius terroe venerunt in capitulum
ipse Raynaldus, et uxor ejus, et filius ejus, et firmiter fece-
runt donationem ipsius terroe in proesentia proedicti abbatis et
monachorum ejus, factis etiam crucibus suis in proesente
carta, videntibus et audientibus plurimis quoque laicis qui
ob testimonium talis donationis ab utraque parte evocati con-
venerant, quos in subséquente nominatim annotabimus ; et ne
aliquaforte controversia in posterum pro eadem terra oriatur,

8
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quomodo sita est et qualiter inter terras antiquas Sancti Pauli
inclaviculetur in proesenti carta determinamus. Est enim sita
taliter, scilicet sicut Node dividit ipsam terram, et terram an-
tiquam Sancti Pauli, recto itinere ad boscum mediatorem.

LVII.

Remissio decimoe Tricemoe seu apud Trichenam.

(C.;AN.H23.)

Notum sit omnibus sancti Pauli apostoli fidelibus, tam
futuris quam etiam praesentibus ; quod temporibus domini
Maynardi abbatis Cormaricensis, fuit non parva contentio
inter ipsum abbatem et monachos ejus, et inter quemdam
militem Gedeonem nomine, et filios ejus, pro quibusdam satis
notis consuetudinibus domorum Burgi, quas exigebant mo-
nachi a domibus etiam Gedeonis illius